
COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

AREA DI VIGILANZA 
*********

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

Ordinanza n. 28 del 30/05/2025

Oggetto: DISCIPLINA DEL TRAFFICO IN VIA DEI MARTIRI , VIA MARCONI E VIA 
CASTELFIDARDO, PER MERCATO SERALE ESTIVO DAL 01 GIUGNO AL 21 
SETTEMBRE 2025 COMPRESI.

VISTO  il Regolamento Mercato serale delle opere dell’ingegno, di carattere creativo 1 Giugno – 3° 
Domenica di Settembre, approvato con Delibera CC n. 7 del 04.02.2013, ove  è indicato:

- “l’orario di apertura è stabilito alle ore 20.00. Quindi, l’ingresso al mercato dovrà avvenire alle  
ore 19.00…”;

- “gli operatori del mercato serale potranno effettuare le operazioni di carico e scarico di materiali  
in Via dei Martiri in prossimità dell’isola ecologica”;

VISTO il Regolamento per l’istituzione e l’organizzazione delle zone a traffico limitato e delle aree pedonali  
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 10.03.2023;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 51 del 14/04/2025 con la quale viene istituito  il  
mercato serale straordinario per la stagione turistica 2025;
CONSIDERATO  che in occasione del sopracitato mercatino serale si  prevede un notevole aumento del  
traffico pedonale nelle vie del centro storico; 
RITENUTO  di  dover  vietare  il  transito  in  Via  del  Martiri,  Via  Castelfidardo  e  Via  Marconi  per 
l’allestimento e il posizionamento dei banchi del mercatino serale; 
SENTITA l’Amministrazione Comunale;
VISTO l’art. 7 del D.L. n. 285/92;
VISTI gli art. 107 e  109 del D. Lgs. n. 267/00;
VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 9 del 30/06/2022 con cui vengono attribuite al Sig. Marcello Tovoli 
– Assessore, le funzioni di Responsabile dell’Area di Vigilanza;
VISTE le circolari del Ministero delle Infrastrutture prot. 16742/2010 e prot. 381/2011;

O R D I N A 
PER QUANTO SOPRA INDICATO:
DAL GIORNO 01 GIUGNO 2025 AL 21 SETTEMBRE 2025 COMPRESI
 

 DALLE ORE 20:00 ALLE ORE 01:00 IL DIVIETO DI TRANSITO IN VIA DEI MARTIRI, 
VIA CASTELFIDARDO E VIA MARCONI A TUTTI I VEICOLI, ECCETTO I SOGGETTI 
CHE  DOVRANNO  EFFETTUARE  IL  CARICO  E  SCARICO  PER  IL  MERCATINO 
SERALE  E  I  RESIDENTI  DI  VIA  DEI  MARTIRI  E  VIA  DON  MINZONI  CHE 
DISPONGONO DI PARCHEGGIO.

 SI CONSENTE AI RESIDENTI DI VIA DEI MARTIRI E VIA DON MINZONI L’USCITA 
VERSO VIALE ITALIA A PASSO D’UOMO IN SENSO CONTRARIO.  

L’Ufficio Tecnico è incaricato di apporre idonea segnaletica provvisoria.
Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento.

Ordinanza n. 28 del 30/05/2025 pag. 1/2



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana ovvero ricorso  
straordinario al Presidente della Repubblica (per il quale è dovuto il pagamento del contributo unificato nella  
misura  prevista  dall’art.13,  commi  6-bis  e  6-bis  1,  del  D.P.R  n.115/2002  e  successive  modificazioni) 
rispettivamente entro i termini di 60 e 120 giorni dalla data di notificazione.

                                                         

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
             MARCELLO TOVOLI

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n. 28 del 30/05/2025 pag. 2/2


	Provincia di Livorno

